PAGE
5

	          Приложение № 5 к извещению

Договор №____

купли-продажи металлического киоска

	г. Йошкар-Ола
	«___»__________ 2023 г.

Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл «Автотранспортная компания» (далее - Учреждение), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице председателя ликвидационной комиссии Желонкина Александра Михайловича действующего на основании Устава и приказа Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл «О создании ликвидационной комиссии» от 12.07.2018 № 174 (в ред. приказа от 01.11.2023. № 341), с одной стороны, и _________________, именуем __ в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________, действующем на основании _______, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании протокола об итогах аукциона по продаже государственного имущества, принадлежащего Учреждению на праве оперативного управления, (далее - Аукцион), от «___» _______ 2023 г. заключили настоящий Договор купли-продажи металлического киоска
(далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить государственное имущество, принадлежащее Учреждению на праве оперативного управления – металлический киоск (далее - имущество).

1.2. Указанное выше государственное имущество принадлежит Учреждению на праве оперативного управления.

1.3. Ограничение, обременение имущества: на момент заключения Договора Имущество в споре или под арестом не состоит, не являются предметом залога
и не обременено другими правами третьих лиц.

1.4. Покупатель ознакомился состоянием приобретаемого Имущества, претензий не имеет.

2. Оплата Имущества

2.1. Установленная по итогам аукциона (продажи) цена Имущества составляет ______ руб. ( ______________ рублей __ копеек), в том числе НДС (20%).
2.2. Задаток в сумме ________________ рублей ___ копеек, внесенный Покупателем для участия в Аукционе по продаже Имущества, засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3. Покупатель в течение 10 (Десяти) календарных дней с даты заключения настоящего Договора, обязан перечислить денежные средства за Имущество
за вычетом суммы задатка, указанной в пункте 2.2 настоящего Договора, согласно следующим реквизитам:

Получатель: Министерство финансов Республики Марий Эл (Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл «Автотранспортная компания») ИНН 1215105894 КПП 121501001 ОКТМО 88701000
ОГРН 1051200118518. Банковские реквизиты: БИК 018860003, л/с 20086U25281, к/с 40102810545370000075, р/с 03224643880000000800 в Отделении-НБ Республика Марий Эл Банка России // УФК по Республике Марий Эл г. Йошкар-Ола,
КБК 00000000000000000510.

В платежном поручении Покупателя должны быть указаны сведения
о наименовании Покупателя, Имущества, дате заключения настоящего Договора
и сумме платежа.

В подтверждение внесения оплаты по настоящему Договору Покупатель
в день оплаты представляет в Учреждение копии платежных документов с отметкой банка.

2.4. Надлежащим исполнением обязанности Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств на счет Продавца в сумме
и в срок, указанные в пункте 2.3 настоящего Договора.

3. Обязанности Сторон

3.1. Продавец продает, а Покупатель покупает согласно условиям настоящего Договора имущество, свободное от любых имущественных прав и претензий третьих лиц.

3.2. Продавец обязан принять оплату за имущество в размере и в сроки, установленные настоящим Договором.

3.3. Покупатель до подписания настоящего Договора осмотрел имущество, претензий к имуществу не имеет.

3.4. Покупатель обязан:

оплатить цену выкупа имущества в сроки и в порядке, установленном
разделом 2 настоящего Договора;

выполнять иные требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

3.5. Продавец передаёт имущество Покупателю по акту приёма-передачи имущества (Образец - Приложение № 1 к настоящему Договору) в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента полной оплаты Покупателем цены имущества, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора.

3.6. Продавец имеет право расторгнуть в одностороннем порядке настоящий Договор в случае невыполнения Покупателем условий пункта 3.4. настоящего Договора.

4. Передача Имущества и переход права собственности на Имущество.

4.1. Передача Имущества осуществляется на основании передаточного акта, подписанного председателем ликвидационной комиссии Государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Автотранспортная компания» (передающая сторона) и Покупателем (принимающая сторона) в течение 5 (пяти) рабочих дней после дня полной оплаты Имущества Покупателем.

4.2. Обязанность по передаче Имущества считается исполненной в момент подписания передаточного акта. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит к Покупателю с даты подписания передаточного акта.

4.3. Покупатель не вправе совершать любые сделки по отчуждению Имущества до его полной оплаты.

4.4. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента подписания Акта приема-передачи имущества - металлического киоска.

5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств
по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии
с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения Покупателем условий, предусмотренных п. 2 Договора, Договор может быть расторгнут
по соглашению сторон или в судебном порядке.

При этом:

Имущество считается нереализованным и остается в государственной собственности:

сумма задатка, уплаченная Покупателем за Имущество, не возвращается.

5.3. При несвоевременном внесении платы за Имущество Покупатель уплачивает Продавцу неустойку (пени) в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

5.4. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение Арбитражного суда Республики Марий Эл или суда общей юрисдикции, находящегося на территории Республики Марий Эл, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.5. Взаимоотношения Сторон, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

6.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее 3 (трёх) дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему Договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания
и прекращает свое действие:

исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Настоящий договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр находится у Продавца,
один у Покупателя.

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Продавец

	Покупатель

	Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл

«Автотранспортная компания»

Адрес: 424006, Республика Марий Эл,
г. Йошкар-Ола, ул. Строителей, д. 54

ИНН 1215105894 КПП 121501001
ОГРН 1051200118518 ОКТМО 88701000

Банковские реквизиты: л/с 20086U25281, к/с 40102810545370000075,
р/с 03224643880000000800 в Отделении-НБ Республика Марий Эл Банка России//УФК по Республике Марий Эл
г. Йошкар-Ола БИК 018860003

	________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

	Продавец

	Покупатель

	Председатель ликвидационной

Комиссии ГБУ Республики Марий Эл

«Автотранспортная компания»

	___________________ /А.М.Желонкин/

	_________________ /И.О.Фамилия/

	«_____» ___________________ 2023 г.

	«_____» ___________________ 2023 г.

Приложение № 1 к Договору
купли-продажи металлического киоска

от «___» ____________ 2023 г.

АКТ

приема-передачи имущества

г. Йошкар-Ола

                «___» ____________ 2023 г.

Мы, нижеподписавшиеся, Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл «Автотранспортная компания», именуемое в дальнейшем Продавец в лице председателя ликвидационной комиссии Желонкина Александра Михайловича, действующего на основании Устава, и приказа Министерства транспорта
и дорожного хозяйства Республики Марий Эл «О создании ликвидационной комиссии» от 12.07.2018 г. № 174 (в ред. приказа от 01.11.2023 г. № 341) с одной стороны и ___________________________, (наименование предприятия, организации или физическое лицо) именуемое (-ый) в дальнейшем Покупатель,
в лице _______________, с другой стороны составили настоящий
Акт о том, что в соответствии с Договором купли-продажи металлического киоска от «___» ____________ 2023 г. Продавец передал, а Покупатель принял имущество – металлический киоск

Претензий к Продавцу, в том числе имущественных, Покупатель не имеет.

1. До заключения Договора купли-продажи металлического киоска Покупатель осмотрел указанное в Договоре. После осмотра металлического киоска и проверки его состояния Покупатель подтверждает, что не имеет претензий к Продавцу относительно качества принятого им имущества на момент подписания сторонами настоящего Акта и учитывает наличие его естественного износа за период эксплуатации с момента изготовления.

2. С момента подписания сторонами настоящего Акта Покупатель самостоятельно вывозит приобретенное имущество с места хранения в течение
10 (десяти) календарных дней со дня подписания настоящего акта и несет риск случайной гибели и повреждения его, обеспечивает его сохранность.

	Продавец

	Покупатель

	Председатель ликвидационной

Комиссии ГБУ Республики Марий Эл

«Автотранспортная компания»

	___________________ /А.М.Желонкин/

	_________________ /И.О.Фамилия/

	«_____» ___________________ 2023 г.

	«_____» _________________ 2023 г. г.